ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БЕГУНИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                  2024 № _____

Об утверждении Порядка создания координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства Администрации муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области.

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и Областным законом от 30 апреля 2009 года №36-оз «О развитии малого и среднего предпринимательства на территории Ленинградской области» администрация муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовский муниципальный район Ленинградской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок создания координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства администрации муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области.
2. Постановление вступает в силу после официального опубликования.
	3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте МО Бегуницкое сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации						     	А.И. Минюк

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
муниципального образования
Бегуницкое сельское поселение
Волосовский муниципальный район
Ленинградской области
от                   2024 № ______

[bookmark: Par24]Порядок
создания координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства администрации муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области

1. Координационные или совещательные органы в области развития малого и среднего предпринимательства (далее - координационные или совещательные органы) создаются Администрацией муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовский муниципальный район Ленинградской области в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» в целях:
- привлечения субъектов малого и среднего предпринимательства к выработке и реализации муниципальной политики в области развития малого и среднего предпринимательства;
- выдвижения и поддержки инициатив субъектов малого и среднего предпринимательства, направленных на реализацию муниципальной политики в области развития малого и среднего предпринимательства;
- проведение экспертизы и оценки фактического воздействия нормативных правовых актов администрации муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовский муниципальный район Ленинградской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и иной экономической деятельности, инвестиционной деятельности, в целях выявления в них положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и иной экономической деятельности, инвестиционной деятельности на территории Волосовского муниципального района;
- анализ проблем осуществления предпринимательской и иной экономической деятельности, инвестиционной деятельности хозяйствующими субъектами на территории Бегуницкого сельского поселения Волосовского муниципального района, в том числе связанных с наличием административных барьеров;
- выработки рекомендаций и предложений органам исполнительной власти Ленинградской области и органам местного самоуправления Волосовского муниципального района Ленинградской области при определении приоритетов в области развития малого и среднего предпринимательства.
2. В случае обращения некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, в администрацию муниципального образования Бегуницкое сельское поселение муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области с предложением создать координационный или совещательный орган глава администрации обязан рассмотреть вопрос о создании такого органа. О принятом решении по указанному вопросу администрация муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовский муниципальный район Ленинградской области уведомляет некоммерческие организации в письменной форме в течение 30 дней с момента обращения.
3. Администрация муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовский муниципальный район Ленинградской области при создании координационного или совещательного органа обязана обеспечить участие представителей бизнес-сообщества Волосовского района и некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, в работе координационного или совещательного органа в количестве не менее половины от общего числа членов координационного или совещательного органа.
4. Состав координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства, а также порядок работы указанных органов устанавливается нормативным правовым актом администрации муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовский муниципальный район Ленинградской области.